
Contacto

Correo Electrónico contratacion1@guadarrama.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(28440) Guadarrama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-CCS-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2022 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guadarrama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadarrama.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LUAQ17LIHMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicio Público de Escuela municipal de Música y Danza de
Guadarrama

Valor estimado del contrato 975.197,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.837,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.837,8 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Gustavo Adolfo Bécquer, 8
(28440) Guadarrama (Madrid) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.guadarrama.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LUAQ17LIHMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.977 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.222,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARTEMUS, SOC. COOP. MADRILEÑA
NIF F86012895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.977 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.977 EUR.

Motivación

Motivación Bajada sobre el PBL de un 21,345 %) y siendo el período inicial de ejecución del contrato de tres años
prorrogable un año más hasta cuatro años. La empresa oferta un 14,97 % de baja aplicada a los precios públicos a
abonar por los usuarios que resulta del régimen tarifario que figura en el Anexo VI del pliego de prescripciones técnicas. Y
se compromete a incrementar los gastos de personal en un 5 %. Su proyecto ha obtenido 35,25 puntos y su oferta
económica 60 puntos, en total 95,25 puntos.
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización Del 12/09/2022 al 03/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10e12b7c-7b7a-4328-a371-aa0501a04250


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 14:00
Observaciones: https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet/guadarrama

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja precios públicos régimen tarifario Anexo VI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora: Incremento retribuciones personal adscrito sobre las previstas en el Convenio
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Gestión Servicio: Oferta educativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto Gestión Servicio: Oferta gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto Gestión Servicio: Oferta organización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4dpIIktj%2BWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4dpIIktj%2BWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 30/06/2022

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 127-362772
Fecha de publicación 05/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/

ID 0000009324132 |  2022-142372 | Fri, 09 Sep 2022 13:12:41:430 CEST 2041920748296644724442422073879571972UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/

